ДОГОВОР

об оказании услуг по организации отдыха и оздоровления детей и подростков в каникулярное время

с дневным пребыванием детей на базе МКОУ «Глядянская СОШ»

с.Глядянское                                                                                                                    _________2022г.

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Глядянская средняя

общеобразовательная школа», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице исполняющего

директора Леоновой Татьяны Николаевны, действующего на основании Устава с одной стороны, и

________________________________________________________, паспорт серия ______

номер__________выдан__________________________________________________________________

_______, именуемый  в  дальнейшем «Родитель», действующий как законный представитель

несовершеннолетнего_________________

_________________________________________________________________ (далее – ребенок), с

другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ, ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Предметом настоящего договора является организация отдыха и оздоровления детей и

подростков в каникулярное время в лагере досуга и отдыха (дневного пребывания) детей  на базе

МКОУ «Глядянская СОШ», расположенного  по  адресу: Курганская область, Притобольный район,

село Глядянское, улица Красноармейская,17.

1.2. Исполнитель организует отдых в соответствии с Положением о лагере досуга и отдыха

(дневного пребывания) детей на базе МКОУ «Глядянская СОШ».

1.3. Организация  отдыха включает в себя:

- организацию двухразового питания;

- обеспечение отдыха и развлечений;

- физкультурно-оздоровительную работу;

- экскурсионные мероприятия;

- работа, направленная на развитие творческих способностей ребенка.

- в случае необходимости оказание ребенку первой медицинской помощи;

1.4. Период оказания услуги с ___________20   г. по______________20    г.

1.5. Исполнитель оказывает услуги по организации отдыха  за счет средств регионального и

муниципального бюджета.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Оказать услуги по организации отдых ребенка,  согласно п. 1.3. Договора в период, указанный

в п. 1.4. Договора.

2.1.2.Обеспечить безопасность  жизни  и здоровья ребенка  во время нахождения в лагере,

соблюдение санитарно-гигиенических норм, правил и требований.

2.2. Исполнитель имеет право:

2.2.1. Отчислить ребенка из лагеря в случае проявлений неадекватного поведения, агрессии.

2.3. Родитель обязуется:

2.3.1. Информировать Исполнителя о возможных ограничениях, связанных со здоровьем ребенка в

день приема ребенка в лагерь.

2.3.2. Обеспечить соблюдение ребенком установленного Исполнителем времени прибытия и убытия

из лагеря.

2.3.3 Незамедлительно письменно сообщать Исполнителю  о невозможности посещения и причинах

непосещения лагеря ребенком.

2.4. Родитель имеет право:

2.4.1. На ознакомление с нормативными правовыми актами, регламентирующими организацию

отдыха детей в лагере досуга и отдыха ( дневного пребывания) детей, в том числе локальными

актами лагеря.

3.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. В случае нарушения обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

3.2. В случае невыполнения Родителем пункта 3 договора Исполнитель имеет право исключить

ребенка из лагеря.

3.3. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение

обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств

неопределимой силы, возникших после заключения данного договора в результате обстоятельств,

чрезвычайного характера, которые стороны не могли предвидеть или предотвратить.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного

исполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору.

4.2. Сторона обязана предупредить письменно другую сторону о намерении расторгнуть настоящий

договор за 5  календарных дней до момента его фактического расторжения.

5. РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами, будут разрешаться путем

переговоров.

5.2. При не достижении соглашения по спорным вопросам в ходе переговоров, они разрешаются в

суде в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из сторон.

8.АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН

Родитель_________________________________

_________________________________________

______ (Ф.И.О. родителей, законных

представителей)

паспорт__________________________________

_________________________________________

(серия, номер, кем выдан, дата выдачи)

_________________________________________

_________________________________________

(Ф.И.О.) ребенка

домашний адрес

___________________________

_________________________________________

___________________________________

__________________/_______________

«______»________________20  г.

 Исполнитель

муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение

«Глядянская средняя общеобразовательная

школа»

Сокращенное наименование: МКОУ

«Глядянская СОШ»

641400 с. Глядянское, ул.  Красноармейская,17

Директор

 _____________________   Т.Н.Леонова

«______»______________20   г.

                                                                                                                                                Приложение № 2

к договору от «____»_________№_______

ОБЯЗАТЕЛЬСТВО

«____»_____________2022

Я,________________________________________________________________,

проживающий(ая) по адресу:

_______________________________________________________________________,

являюсь отцом (матерью) несовершеннолетнего (ей)

_______________________________________________________________________________________

_________________________________________________________

настоящим сообщаю, что мой сын (дочь) не употребляет наркотических сильнодействующих

психотропных  медицинских веществ и токсических средств, не имеет алкогольной зависимости, не

имеет табачной зависимости, не склонен (не склонна) к хищением чужого имущества, нарушению

общественного порядка, не является членом неформального антиобщественного объединения, не

судим (не судима) и не склонен (не склонна) к иным противоправным антиобщественным

проявлениям.

Я гарантирую соблюдение мной и моим сыном (дочерью) Правил пребывания в лагере досуга

и отдыха (дневного пребывания) детей при МКОУ «Глядянская СОШ», соблюдение им Правил

внутреннего распорядка детей, участников образовательного процесса лагеря досуга и отдыха

(дневного пребывания) детей при МКОУ «Глядянская СОШ», исполнение правил техники

безопасности и пожарной безопасности, санитарно-гигиенических норм, исполнение законных

требований администрации и  педагогов.

С возможностью применения по отношению к моему (моей) сыну (дочери) мер пресечения

правонарушений несовершеннолетних в соответствии с нормами законодательства Российской

Федерации ознакомлен (а).

В случае нарушения моим сыном (дочерью) Правил внутреннего распорядка детей,

участников образовательного процесса лагеря досуга и отдыха (дневного пребывания) детей при

МКОУ «Глядянская  СОШ», обязуюсь забрать моего сына (дочь) из лагеря

Примечание родителей (индивидуальные особенности ребёнка), привычки, зависимости,

перечень принимаемых лекарств и т.д.

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________

«____» _________2022г

Конт. телефон. _________________________

       Подпись родителей ________________/____________________ (расшифровать)

                                                                                                                                             Приложение № 2

 к  договору от «___»_______№_______

Разрешение на использования видео и фото ребенка

Я, ____________________________________________________________________________

(ФИО родителя)

предоставляю полное право публиковать фотографии и видео моего

ребенка_______________________________________________________________________

(ФИО ребенка)

на которых он (она) изображен(а), полностью или фрагментарно. А также предоставляю полное и

абсолютное право использовать фотографии и видео с его (ее) изображением на методических

объединениях, семинарах или в других педагогических целях, не противоречащих действующему

законодательству.

Я подтверждаю, что не буду оспаривать авторские и имущественные права на эти фотографии и

видео.

Настоящим  я удостоверяю, что являюсь родителем ребенка и имею полное право заключить

настоящее соглашение. Я подтверждаю, что полностью ознакомлен(а) с вышеупомянутым

разрешением «______»____________________2022года.

Адрес:_________________________________________________________________________

Телефон родителя:______________________________________________________________

Подпись___________________________    __________________________________________

                                                                                                 (расшифровка подписи)

                                                                                                                                           Приложение №3

к  договору от «___»_______№_______

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

В соответствии с федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных»,

я,_____________________________________________________________________________________

_
Ф.И.О. родителя (законного представителя)

паспорт ____________________ выдан __________________________________ «__» _______ _____г.,

серия, номер

кем выдан                                                                           дата

выдачи

являясь родителем (законным представителем)

_______________________________________________________________________________________

_

Ф.И.О. ребенка

(далее – Отдыхающий), даю согласие на обработку его персональных данных лагерю досуга и

отдыха (дневного пребывания) детей при МКОУ «Глядянская  СОШ» 641400 Курганская область,

Притобольный район, с. Глядянское, ул. Красноармейская,17 (далее по тексту – Лагерь) с

использованием средств автоматизации или без использования таких средств.

Я предоставляю Лагерю право осуществлять следующие действия (операции) с

персональными данными Отдыхающего: сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение

(обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование, уничтожение.

Лагерь вправе включать обрабатываемые персональные данные воспитанника в списки

(реестры) и отчетные формы, предусмотренные нормативными документами федеральных и

муниципальными органов управления образованием, регламентирующими предоставление отчетных

данных. Перечень персональных данных, на обработку которых я даю согласие, включает:

Сведения об Отдыхающем:

 - фамилия, имя, отчество; дата рождения; место рождения; пол; серия, номер свидетельства о

рождении (паспорта), дата выдачи свидетельства, орган его выдавший; наименование

образовательного учреждения, в котором Отдыхающий обучается, класс, уровень успеваемости;

домашний адрес; номер ИНН, СНИЛС, медицинского полиса; сведения о жилищных условиях,

составе семьи;

- фамилии, имена, отчества родителей (законных представителей), место работы, занимаемая

должность, контактные телефоны, адреса места жительства, паспортные данные (дата рождения,

место рождения, пол, серия, номер, дата выдачи, орган выдачи);

- состояние здоровья Отдыхающего, включая данные о медицинской группе, инвалидности,

медицинских показаниях;

- сведения о личности Отдыхающего, полученные в результате психолого-педагогического

исследования.

Настоящее согласие дается до истечения сроков хранения соответствующей информации или

документов, содержащих указанную выше информацию, определяемых в соответствии с

действующим законодательством Российской Федерации, после чего может быть отозвано

посредством направления мною письменного уведомления МКОУ «Глядянская  СОШ»  не менее

чем за 1 (один) месяц до момента отзыва согласия.

_______________ __________________________
   (подпись)                                    (расшифровка подписи)

                                                      «___» _______________ 2022 г.